
Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32960

PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2015. Tipo menor preço 
por item, abertura dia 10/09/2015, às 11h00min horário local 
Objeto: aquisição de material de construção (SEMAF) retirada do 
edital na prefeitura municipal de Belterra/Pa sito Vila Americana 
n° 45, centro,  das 08:00 as 14:00h. 

Waldelisson Nascimento dos Santos 
 Pregoeiro

Protocolo 869151

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-019-15
A Prefeitura de Breu Branco, torna público, que a licitação 
supramencionada,   que tem como objeto a contratação de 
empresa especilalizada para o fornecimento de mobiliários, 
equipamentos e materiais permanentes, destinados à Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SEMADS e 
Programa IGD/Bolsa Família, conforme descrições, quantidades 
e preços constantes do Termo de Referência, anexo I do edital, 
cuja abertura ocorreu nos dias 23/07/2015 e 10/08/15, foi 
declarada FRACASSADA, uma vez que as duas empresas que 
participaram do certame, apresentaram propostas incompatíveis 
com o Parâmetro de Preços, e, na fase de lances verbais, não foi 
possível a obtenção de preço aceitável pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio.

AVISO DE LICITÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-020-15

OBJETO: Contratação de empresa especilalizada para o 
fornecimento de mobiliários, equipamentos e materiais 
permanentes, destinados à Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social - SEMADS e Programa IGD/Bolsa 
Família, conforme descrições, quantidades e preços constantes 
do Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no 
dia 10/09/15 - 09:00h. O edital de licitação deverá ser retirado 
na sala da CPL, sede da Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, 
s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs, mediante 
recolhimento da taxa de R$ 40,00 (quarenta reais). Informações 
p/fone (94) 3786-1110.

Breu Branco-PA, 25 de Agosto de 2015
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL

Protocolo 868447
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
 ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO

Chamada Pública nº 15.001/2014 - PMC. Objeto: 
Contratação emergencial de serviços de locação de máquinas 
e caminhões para a coleta de resíduos sólidos, serviços 
urbanos e outras atividades da Prefeitura Municipal. Contrato 
nº 001/2014 - PMC: Contratado: Rosaldo Farias Ribeiro CPF: 
146.051.122-00. Vigência: 30/06/2015 a 30/07/2015. Contrato 
nº 002/2014 - PMC: Contratado: Euclides Tavares de Azevedo 
CPF: 298.310.648-95. Vigência: 30/06/2015 a 30/07/2015. 
Contrato nº 004/2014 - PMC: Contratado: Domingos Jorge 
Pires de Brito CPF: 228.984.412-87. Vigência: 30/06/2015 
a 30/07/2015. Contrato nº 005/2014 - PMC: Contratado: 
Odimar Moraes de Souza CPF: 579.183.562-20. Vigência: 
30/06/2015 a 30/07/2015; Contrato nº 006/2014 - PMC: 
Contratado: Osmarino Moraes de Souza CPF: 302.812.702-
44. Vigência: 30/06/2015 a 30/07/2015; Contrato nº 
007/2014 - PMC: Contratado: Egidio Ney Gonçalves Batista 
CPF: 677.365.802-00. Vigência: 30/06/2015 a 30/07/2015; 
Contrato nº 008/2014 - PMC: Contratado: Bernardo de Oliveira 
CPF: 223.309.412-34. Vigência: 30/06/2015 a 30/07/2015; 
Contrato nº 009/2014 - PMC: Contratado: Edimilson 
Assunção Cruz CPF: 376.730.252-72. Vigência: 30/06/2015 
a 30/07/2015; Contrato nº 011/2014 - PMC: Contratado: 
Urbano Barata Rodrigues CPF: 102.541.452-72. Vigência: 

30/06/2015 a 30/07/2015; Contrato nº 012/2014 - PMC: 
Contratado: Edimilson Assunção Cruz CPF: 376.730.252-72. 
Vigência: 30/06/2015 a 30/07/2015; Contrato nº 013/2014 
- PMC: Contratado: Dinavilson Benassuly de Freitas CPF: 
597.735.532-72. Vigência: 30/06/2015 a 30/07/2015; 
Contrato nº 003/2014 - PMC: Contratado: Valdineia Cantão 
Meireles CPF: 851.427.432-53. Vigência: 06/07/2015 a 
05/08/2015; Contrato nº 014/2014 - PMC: Contratado: Marcelo 
Assunção Moreira CPF: 678.250.442-15. Vigência: 06/07/2015 
a 05/08/2015; Contrato nº 015/2014 - PMC: Contratado: Tony 
Paz Gonçalves CPF: 684.687.332-53. Vigência: 06/07/2015 
a 05/08/2015; Contrato nº 016/2014 - PMC: Contratado: 
Jose Olival Nunes Portilho CPF: 142.389.932-68. Vigência: 
06/07/2015 a 05/08/2015; Contrato nº 017/2014 - PMC: 
Contratado: Manoel Assis Pantoja de Barros CPF: 222.772.772.15. 
Vigência: 06/07/2015 a 05/08/2015; Contrato nº 018/2014 - 
PMC: Contratado: Antonio Barbosa Paz CPF: 128.424.782-15. 
Vigência do Contrato: 06/07/2015 a 05/08/2015; Contrato 
nº 019/2014 - PMC: Contratado: Erminio Pantoja Viana CPF: 
645.167.922-49. Vigência: 15/07/2015 a 14/08/2015; Contrato 
nº 020/2014 - PMC: Contratado: Nilo dos Reis Ribeiro CPF: 
025.999.402-22. Vigência: 15/07/2015 a 14/08/2015; Contrato 
nº 021/2014 - PMC: Contratado: Victor Hugo de Sousa Costa 
CPF: 010.735.292-31. Vigência: 15/07/2015 a 14/08/2015; 
Contrato nº 022/2014 - PMC: Contratado: Pedro Pinto Gaia CPF: 
427.068.402-00. Vigência: 22/07/2015 a 21/08/2015; Contrato 
nº 023/2014 - PMC: Contratado: Aluizio Ribeiro da Cruz. CPF: 
334.097.652-04. Vigência: 22/07/2015 a 21/08/2015; Contrato 
nº 024/2014 - PMC: Contratado: Edimilson Assunção Cruz 
CPF: 376.730.252-72. Valor Global: R$ 21.506,25 (vinte e um 
mil quinhentos e seis reais e vinte e cinco centavos). Vigência 
do Contrato: 05/08/2015 a 04/09/2015. Ordenador: Iracy de 
Freitas Nunes - Prefeito.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prazo a Contratos da 
Chamada Pública nº 15.001/2014 - PMC.  Objeto: 
Contratação emergencial de serviços de locação de máquinas 
e caminhões para a coleta de resíduos sólidos, serviços 
urbanos e outras atividades da Prefeitura Municipal. Contrato 
nº 001/2014 - PMC: Contratado: Rosaldo Farias Ribeiro CPF: 
146.051.122-00. Vigência: 31/07/2015 a 30/08/2015; Contrato 
nº 002/2014 - PMC: Contratado: Euclides Tavares de Azevedo 
CPF: 298.310.648-95. Vigência: 31/07/2015 a 30/08/2015. 
Contrato nº 004/2014 - PMC: Contratado: Domingos Jorge 
Pires de Brito CPF: 228.984.412-87. Vigência: 31/07/2015 
a 30/08/2015; Contrato nº 005/2014 - PMC: Contratado: 
Odimar Moraes de Souza CPF: 579.183.562-20. Vigência: 
31/07/2015 a 30/08/2015; Contrato nº 006/2014 - PMC: 
Contratado: Osmarino Moraes de Souza CPF: 302.812.702-
44. Vigência: 31/07/2015 a 30/08/2015; Contrato nº 
007/2014 - PMC: Contratado: Egidio Ney Gonçalves Batista; 
CPF: 677.365.802-00. Vigência: 31/07/2015 a 30/08/2015; 
Contrato nº 008/2014 - PMC: Contratado: Bernardo de Oliveira 
CPF: 223.309.412-34. Vigência: 31/07/2015 a 30/08/2015; 
Contrato nº 009/2014 - PMC: Contratado: Edimilson 
Assunção Cruz CPF: 376.730.252-72. Vigência: 31/07/2015 
a 30/08/2015; Contrato nº 011/2014 - PMC: Contratado: 
Urbano Barata Rodrigues CPF: 102.541.452-72. Vigência: 
31/07/2015 a 30/08/2015; Contrato nº 012/2014 - PMC: 
Contratado: Edimilson Assunção Cruz CPF: 376.730.252-72. 
Vigência: 31/07/2015 a 30/08/2015; Contrato nº 013/2014 
- PMC: Contratado: Dinavilson Benassuly de Freitas CPF: 
597.735.532-72. Vigência: 31/07/2015 a 30/08/2015; 
Contrato nº 003/2014 - PMC: Contratado: Valdineia Cantão 
Meireles CPF: 851.427.432-53. Vigência: 06/08/2015 a 
05/09/2015; Contrato nº 014/2014 - PMC: Contratado: 
Marcelo Assunção Moreira CPF: 678.250.442-15. Vigência: 
Vigência: 06/08/2015 a 05/09/2015; Contrato nº 015/2014 - 
PMC: Contratado: Tony Paz Gonçalves CPF: 684.687.332-53. 
Vigência: 06/08/2015 a 05/09/2015. Contrato nº 016/2014 - 
PMC: Contratado: Jose Olival Nunes Portilho CPF: 142.389.932-
68. Vigência: 06/08/2015 a 05/09/2015; Contrato nº 
017/2014 - PMC: Contratado: Manoel Assis Pantoja de Barros 
CPF: 222.772.772.15. Vigência: 06/08/2015 a 05/09/2015; 
Contrato nº 018/2014 - PMC: Contratado: Antonio Barbosa Paz 
CPF: 128.424.782-15. Vigência: 06/08/2015 a 05/09/2015; 
Contrato nº 019/2014 - PMC: Contratado: Erminio Pantoja 
Viana CPF: 645.167.922-49. Vigência: 17/08/2015 a 
16/09/2015; Contrato nº 020/2014 - PMC: Contratado: Nilo 
dos Reis Ribeiro CPF: 025.999.402-22. Vigência: 17/08/2015 
a 16/09/2015; Contrato nº 021/2014 - PMC: Contratado: 
Victor Hugo de Sousa Costa CPF: 010.735.292-31. Vigência: 
17/08/2015 a 16/09/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes 
- Prefeito.

Protocolo 869168

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
RETIFICAÇÃO. No Extratos de Contrato do PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 013/2014, circulado no D.O.E-PA em 26-08-2015, exclua-
se do texto Onde se lê: CONTRATO Nº 013/2014-061-01/2015. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Gurupá. Contratada: M. F. 
da S. Franco - Omni Odonto - Médica, aproximadamente o Valor 
R$: 15.000,00 (quinze mil reais). Desconsiderar a publicação do 
texto citado, as demais continuam

Protocolo 869161

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. Pregão Presencial 
nº 001/2015-PMI-PP-SRP. Contração de serviços funerários 
e aquisição de urnas mortuárias para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. Os itens foram 
Homologados para: item 01 no valor de R$ 680,00 - Funerária 
Sociedade Jerusalém e o item 02 no valor de R$ 600,00 - Prima 
Serviços Póstumos. Os itens 03, 04 e 05 foram desertos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015- PMI-PP-SRP. Objeto: 
Aquisição de passagens terrestres para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. Os itens e seus 
respectivos valores: 01 no valor de R$ 16,95, 02 no valor de 
R$ 16,95, 03 no valor de R$ 6,00, 04 no valor de R$ 6,00. Os 
itens foram homologados para empresa Jarumã Rodofl uvial Ltda 
CNPJ: 01.570.147/0001-80.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015- PMI-PP-SRP. Objeto: 
Aquisição de gás de cozinha para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. Os itens e seus 
respectivos valores: 01 no valor de R$ 115,00, 02 no valor 
de R$ 42,00. Os itens foram homologados para empresa JN 
Fonseca - EPP CNPJ: 09.363.460/0001-59. As atas de Registro 
fo ram emitidas no dia 14 de agosto de 2015 e estão disponíveis 
na Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, para interessados na 
“carona”.  Publique-se para que surta os efeitos legais. 

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 869175

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 154.007/2015-PMLA. Comunicamos que o Prefeito 
Municipal de Limoeiro do Ajuru revogou o processo licitatório 
Pregão Presencial nº 154.007/2015-PMLA, cujo objeto era 
a aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda 
Escolar, tendo por fundamentação legal os artigos 49 e 109 
da Lei nº 8.666/1993, artigo 9º da Lei nº 10.520/2002 e as 
cláusulas 33.1 e 41.6.b do edital da licitação ora revogada. 
Data da revogação: 31/07/2015.

CHAMADA PÚBLICA Nº 156.001/2015-PMLA. 
Comunicamos que o Prefeito Municipal de Limoeiro do Ajuru 
revogou a Chamada Pública nº 156.001/2015-PMLA, cujo 
objeto era a aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
Merenda Escolar produzidos pela Agricultura Familiar, tendo 
por fundamentação legal os artigos 49 e 109 da Lei nº 
8.666/1993 e a cláusula 21.05.b do edital do processo ora 
revogado. Data da revogação: 30/07/2015. Patrick Raiol dos 
Santos - Presidente da CPL.

Protocolo 869163


